
03 - ACTIVIDADES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 100,442.58 0.00 0.0043,738.00 96,489.59 140,227.59

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,442.58 0.00 0.0043,738.00 96,489.59 140,227.59

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,442.58 0.00 0.0043,738.00 96,489.59 140,227.59

001 - TESORERIA 
MUNCIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,442.58 0.00 0.0043,738.00 96,489.59 140,227.59

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,442.58 0.00 0.0043,738.00 96,489.59 140,227.59

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

43,738.00 94,055.22 137,793.22 0.00 0.00 0.00 0.00 98,008.21 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

43,738.00 54,055.22 97,793.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,808.21 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,200.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 2,434.37 2,434.37 0.00 0.00 0.00 0.00 2,434.37 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 2,434.37 2,434.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,434.37 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 399,249.00 399,249.00 399,249.00 6,240,365.98 0.00 0.006,066,148.04 3,475,318.13 9,541,466.17

01 - SECTOR EDUCACION 0.00 198,500.00 198,500.00 198,500.00 1,495,566.05 0.00 0.001,779,999.24 870,000.00 2,649,999.24

000 - SIN PROYECTO 0.00 97,000.00 97,000.00 97,000.00 533,306.05 0.00 0.00879,999.24 350,000.00 1,229,999.24

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR EDUCACION 

0.00 97,000.00 97,000.00 97,000.00 533,306.05 0.00 0.00879,999.24 350,000.00 1,229,999.24

000 - SIN OBRA 0.00 97,000.00 97,000.00 97,000.00 533,306.05 0.00 0.00879,999.24 350,000.00 1,229,999.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

879,999.24 350,000.00 1,229,999.24 0.00 97,000.00 97,000.00 97,000.00 533,306.05 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

713,379.00 350,000.00 1,063,379.00 0.00 97,000.00 97,000.00 97,000.00 0.00 394,210.81 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

166,620.24 0.00 166,620.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,095.24 0.00 0.00

55110 22-227-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - MOBILIARIO EN 
DIFERENTES ESCUELAS 
DEL MUNICIPIO

0.00 101,500.00 101,500.00 101,500.00 48,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 101,500.00 101,500.00 101,500.00 48,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - MOBILIARIO 
EN DIFERENTES 
ESCUELAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 101,500.00 101,500.00 101,500.00 48,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 101,500.00 101,500.00 101,500.00 48,500.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 101,500.00 101,500.00 101,500.00 0.00 48,500.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTOS AL 
CENTRO EDUCATIVO 
"LIC. ENRIQUE VILLELA"

0.00 0.00 0.00 0.00 60,256.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 60,256.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - 
MEJORAMIENTOS 
AL CENTRO 
EDUCATIVO "LIC. 
ENRIQUE 
VILLELA"

0.00 0.00 0.00 0.00 60,256.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,256.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,256.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO PREBASICO EN 
LA ALDEA LAS DELICIAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
PREBASICO EN LA 
ALDEA LAS 
DELICIAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO A LA 
ESCUELA DE LA ALDEA 
EL CHAGUITON

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

004 - 
MEJORAMIENTO 
A LA ESCUELA DE 
LA ALDEA EL 
CHAGUITON

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HPOLANCO

01:38 p.m.
Pagina: 2 de 22
Hora  :
Emisión:  11/08/2023

SANTA FE, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

20

1/7/2023 al 31/7/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 11/08/2023 11/08/2023al2023al

11/08/2023 01:38:15 p.m. 2



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
AULA DE CLASE EN EL 
C.E.B.G. JOSE TRINIDAD 
REYES EN LA QUESERA

0.00 0.00 0.00 0.00 153,504.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 153,504.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

005 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA DE 
CLASE EN EL 
C.E.B.G. JOSE 
TRINIDAD REYES 
EN LA QUESERA

0.00 0.00 0.00 0.00 153,504.00 0.00 0.000.00 450,000.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,504.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,504.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTOS AL 
CENTRO DE EDUCACION 
PREBASICA MARIA 
MONTESORRI EN EL 
CASCO URBANO DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

006 - 
MEJORAMIENTOS 
AL CENTRO DE 
EDUCACION 
PREBASICA 
MARIA 
MONTESORRI EN 
EL CASCO 
URBANO DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 70,000.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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007 - CONSTRUCCION DE 
CERCO PERIMETRAL EN 
CENTRO EDUCATIVO 
CRISTOBAL DE OLID EN 
AGUA CALIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

007 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCO 
PERIMETRAL EN 
CENTRO 
EDUCATIVO 
CRISTOBAL DE 
OLID EN AGUA 
CALIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR SALUD 0.00 132,549.00 132,549.00 132,549.00 2,905,048.76 0.00 0.002,058,707.83 2,167,707.09 4,226,414.92

000 - SIN PROYECTO 0.00 34,549.00 34,549.00 34,549.00 513,648.83 0.00 0.00658,707.83 407,000.00 1,065,707.83

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR SALUD

0.00 34,549.00 34,549.00 34,549.00 513,648.83 0.00 0.00658,707.83 407,000.00 1,065,707.83

000 - SIN OBRA 0.00 34,549.00 34,549.00 34,549.00 513,648.83 0.00 0.00658,707.83 407,000.00 1,065,707.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

658,707.83 407,000.00 1,065,707.83 0.00 34,549.00 34,549.00 34,549.00 513,648.83 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

658,707.83 407,000.00 1,065,707.83 0.00 34,549.00 34,549.00 34,549.00 0.00 513,648.83 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO DE SALUD EN 
PIEDRAS BONITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 874,000.00 0.00 0.00874,000.00 0.00 874,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 874,000.00 0.00 0.00874,000.00 0.00 874,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO DE 
SALUD EN 
PIEDRAS 
BONITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 874,000.00 0.00 0.00874,000.00 0.00 874,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

874,000.00 0.00 874,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 874,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

874,000.00 0.00 874,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 874,000.00 0.00 0.00
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002 - RECOLECCION DE 
BASURA

0.00 98,000.00 98,000.00 98,000.00 199,273.81 0.00 0.00276,000.00 309,000.00 585,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 98,000.00 98,000.00 98,000.00 199,273.81 0.00 0.00276,000.00 309,000.00 585,000.00

002 - RECOLECCION 
DE BASURA

0.00 98,000.00 98,000.00 98,000.00 199,273.81 0.00 0.00276,000.00 309,000.00 585,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

276,000.00 309,000.00 585,000.00 0.00 98,000.00 98,000.00 98,000.00 199,273.81 0.00 0.00

23500 11-001-01 20 6 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

276,000.00 309,000.00 585,000.00 0.00 98,000.00 98,000.00 98,000.00 0.00 199,273.81 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
ALCANTARILLADO EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 247,511.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 247,511.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

003 - 
MEJORAMIENTO 
DE 
ALCANTARILLAD
O EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 247,511.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,511.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,511.00 0.00 0.00

004 - ESTUDIO 
TOPOGRAFICO DE 
ALCANTARILLADO DE 
AGUAS NEGRAS EN SAN 
CAYETANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 24,000.00 24,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 24,000.00 24,000.00

004 - ESTUDIO 
TOPOGRAFICO DE 
ALCANTARILLAD
O DE AGUAS 
NEGRAS EN SAN 
CAYETANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 24,000.00 24,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 24,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 12,197.07 12,197.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 11,802.93 11,802.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: HPOLANCO

01:38 p.m.
Pagina: 5 de 22
Hora  :
Emisión:  11/08/2023

SANTA FE, OCOTEPEQUE

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

20

1/7/2023 al 31/7/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 11/08/2023 11/08/2023al2023al

11/08/2023 01:38:17 p.m. 5



005 - MEJORAMIENTO DE 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EN ALDEA 
AGUA CALIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.000.00 190,000.00 190,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.000.00 190,000.00 190,000.00

005 - 
MEJORAMIENTO 
DE PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
EN ALDEA AGUA 
CALIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.000.00 190,000.00 190,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 190,000.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 190,000.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EN EL CASCO 
URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,590.12 0.00 0.000.00 707,707.09 707,707.09

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,590.12 0.00 0.000.00 707,707.09 707,707.09

006 - 
MEJORAMIENTO 
DE PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
EN EL CASCO 
URBANO 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,590.12 0.00 0.000.00 707,707.09 707,707.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 707,707.09 707,707.09 0.00 0.00 0.00 0.00 600,590.12 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 707,707.09 707,707.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,590.12 0.00 0.00

007 - APOYO A 
CONSTRUCCION DE 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE EN ALDEA 
MESA GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

007 - APOYO A 
CONSTRUCCION 
DE PROYECTO DE 
AGUA POTABLE 
EN ALDEA MESA 
GRANDE

0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.00 0.00 0.00

008 - PROYECTO PARA LA 
GESTION INTEGRAL DE 
RESIDUOS SOLIDOS 
"PADRE ANDRES 
TAMAYO" DE SERNA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

008 - PROYECTO 
PARA LA GESTION 
INTEGRAL DE 
RESIDUOS 
SOLIDOS "PADRE 
ANDRES 
TAMAYO" DE 
SERNA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 20 6 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - PROYECTO DE 
ALCANTARILLADO DE 
AGUAS NEGRAS EN SAN 
CAYETANO

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

009 - PROYECTO DE 
ALCANTARILLAD
O DE AGUAS 
NEGRAS EN SAN 
CAYETANO

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 180,000.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 473,230.00 0.00 0.00800,000.00 100,000.00 900,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL AREA 
RURAL Y URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 473,230.00 0.00 0.00800,000.00 100,000.00 900,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 473,230.00 0.00 0.00800,000.00 100,000.00 900,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE VIVIENDAS EN 
EL AREA RURAL Y 
URBANA

0.00 0.00 0.00 0.00 473,230.00 0.00 0.00800,000.00 100,000.00 900,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

800,000.00 100,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 473,230.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 100,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 473,230.00 0.00 0.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 690,000.00 0.00 0.00690,000.00 0.00 690,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION 
POLIDEPORTIVO EN EL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
POLIDEPORTIVO 
EN EL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00540,000.00 0.00 540,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR MUJER 0.00 68,200.00 68,200.00 68,200.00 676,521.17 0.00 0.00737,440.97 337,611.04 1,075,052.01

000 - SIN PROYECTO 0.00 68,200.00 68,200.00 68,200.00 676,521.17 0.00 0.00737,440.97 337,611.04 1,075,052.01

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR MUJER

0.00 68,200.00 68,200.00 68,200.00 676,521.17 0.00 0.00737,440.97 337,611.04 1,075,052.01

000 - SIN OBRA 0.00 68,200.00 68,200.00 68,200.00 676,521.17 0.00 0.00737,440.97 337,611.04 1,075,052.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

737,440.97 337,611.04 1,075,052.01 0.00 68,200.00 68,200.00 68,200.00 676,521.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

737,440.97 337,611.04 1,075,052.01 0.00 68,200.00 68,200.00 68,200.00 0.00 676,521.17 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 45,800.00 45,800.00 45,800.00 2,501,559.38 0.00 0.002,949,763.92 827,106.46 3,776,870.38

01 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,867,709.01 0.00 0.002,046,217.01 260,000.00 2,306,217.01

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 132,400.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 132,400.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 132,400.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,400.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,400.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 152,609.01 0.00 0.00166,217.01 260,000.00 426,217.01

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 152,609.01 0.00 0.00166,217.01 260,000.00 426,217.01

001 - 
MANTENIMIENTO 
DE ALUMBRADO 
PUBLICO EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 152,609.01 0.00 0.00166,217.01 260,000.00 426,217.01

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

166,217.01 260,000.00 426,217.01 0.00 0.00 0.00 0.00 152,609.01 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

166,217.01 260,000.00 426,217.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,609.01 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CASA COMUNAL EN 
PIEDRAS BONITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
DE CASA 
COMUNAL EN 
PIEDRAS 
BONITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CASA COMUNAL EN 
PIEDRA DE AMOLAR

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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003 - 
MEJORAMIENTO 
DE CASA 
COMUNAL EN 
PIEDRA DE 
AMOLAR

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - MANTENIMIENTO DE 
CALLES RURALES

0.00 0.00 0.00 0.00 382,700.00 0.00 0.00530,000.00 0.00 530,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 382,700.00 0.00 0.00530,000.00 0.00 530,000.00

004 - 
MANTENIMIENTO 
DE CALLES 
RURALES

0.00 0.00 0.00 0.00 382,700.00 0.00 0.00530,000.00 0.00 530,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

530,000.00 0.00 530,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 382,700.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

530,000.00 247,237.44 282,762.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,462.56 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 247,237.44 247,237.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,237.44 0.00 0.00

005 - PAVIMENTACION 
TRAMO DE CARRETERA 
EN LA ALDEA DE 
PINUELAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

005 - 
PAVIMENTACION 
TRAMO DE 
CARRETERA EN 
LA ALDEA DE 
PINUELAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA 

0.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 238,920.50 0.00 0.00350,000.00 200,000.00 550,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 178,920.50 0.00 0.00350,000.00 140,000.00 490,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 178,920.50 0.00 0.00350,000.00 140,000.00 490,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 178,920.50 0.00 0.00350,000.00 140,000.00 490,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 140,000.00 490,000.00 0.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 178,920.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 140,000.00 490,000.00 0.00 15,800.00 15,800.00 15,800.00 0.00 178,920.50 0.00 0.00

001 - EVALUACION DE PLAN 
DE DESARROLLO 2018-
2023 Y PLAN DE 
DESARROLLO 
COMUNITARIOS EN LAS 
DIFERENTES 
COMUNIDADES DEL 
MUNICIPIO.

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

001 - EVALUACION 
DE PLAN DE 
DESARROLLO 
2018-2023 Y 
PLAN DE 
DESARROLLO 
COMUNITARIOS 
EN LAS 
DIFERENTES 
COMUNIDADES 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.000.00 60,000.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

24200 11-001-01 20 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 578.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 578.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 578.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 578.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 578.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 578.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 138,263.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 138,263.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - SUBSIDIOS AL 
SECTOR 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 138,263.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 138,263.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,263.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 138,263.00 0.00 0.00

05 - SECTOR DEPORTE 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 256,088.87 0.00 0.00183,546.91 367,106.46 550,653.37

000 - SIN PROYECTO 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 206,088.87 0.00 0.00183,546.91 317,106.46 500,653.37

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR DEPORTE

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 206,088.87 0.00 0.00183,546.91 317,106.46 500,653.37

000 - SIN OBRA 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 206,088.87 0.00 0.00183,546.91 317,106.46 500,653.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

183,546.91 317,106.46 500,653.37 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 206,088.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

183,546.91 292,000.00 475,546.91 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 180,982.41 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 25,106.46 25,106.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,106.46 0.00 0.00

001 - MEJORAS A CANCHA 
MUNICIPAL EN ALDEA 
LAS DELICIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - MEJORAS A 
CANCHA 
MUNICIPAL EN 
ALDEA LAS 
DELICIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 657,513.00 657,513.00 657,513.00 694,528.28 0.00 0.001,547,628.78 180,000.00 1,367,628.78

01 - SECTOR ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 657,513.00 657,513.00 657,513.00 640,233.83 0.00 0.001,297,746.83 0.00 1,297,746.83

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO DE 
RED VIAL 

0.00 657,513.00 657,513.00 657,513.00 342,487.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 657,513.00 657,513.00 657,513.00 342,487.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - 
MANTENIMIENTO 
DE RED VIAL

0.00 657,513.00 657,513.00 657,513.00 342,487.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 657,513.00 657,513.00 657,513.00 342,487.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 657,513.00 657,513.00 657,513.00 0.00 342,487.00 0.00 0.00

002 - CAMPAÑAS DE 
LIMPIEZA EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 72,746.83 0.00 0.0072,746.83 0.00 72,746.83

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 72,746.83 0.00 0.0072,746.83 0.00 72,746.83

002 - CAMPAÑAS DE 
LIMPIEZA EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 72,746.83 0.00 0.0072,746.83 0.00 72,746.83

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

72,746.83 0.00 72,746.83 0.00 0.00 0.00 0.00 72,746.83 0.00 0.00

23500 15-013-01 20 4 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

72,746.83 0.00 72,746.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,746.83 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 34,412.50 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 34,412.50 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 50,000.00

001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 34,412.50 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 34,412.50 0.00 0.00150,000.00 100,000.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 100,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,412.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 100,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,412.50 0.00 0.00

03 - SECTOR APOYO AL 
DESARROLLO DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 19,881.95 0.00 0.0099,881.95 80,000.00 19,881.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 19,881.95 0.00 0.0099,881.95 80,000.00 19,881.95
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001 - SUBSIDIO AL 
SECTOR APOYO AL 
DESARROLLO DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 19,881.95 0.00 0.0099,881.95 80,000.00 19,881.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 19,881.95 0.00 0.0099,881.95 80,000.00 19,881.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

99,881.95 80,000.00 19,881.95 0.00 0.00 0.00 0.00 19,881.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

99,881.95 80,000.00 19,881.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,881.95 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 41,600.00 41,600.00 41,600.00 2,616,442.80 0.00 0.001,247,559.66 2,883,960.14 4,131,519.80

01 - SECTOR RED VIAL 0.00 41,600.00 41,600.00 41,600.00 2,616,442.80 0.00 0.001,247,559.66 2,883,960.14 4,131,519.80

001 - PAVIMENTACION EN 
LAS DIFERENTES CALLES 
Y AVENIDAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,074,969.66 0.00 0.00647,559.66 427,410.00 1,074,969.66

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,074,969.66 0.00 0.00647,559.66 427,410.00 1,074,969.66

001 - 
PAVIMENTACION 
EN LAS 
DIFERENTES 
CALLES Y 
AVENIDAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,074,969.66 0.00 0.00647,559.66 427,410.00 1,074,969.66

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

647,559.66 427,410.00 1,074,969.66 0.00 0.00 0.00 0.00 1,074,969.66 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

647,559.66 427,410.00 1,074,969.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,074,969.66 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO  DE 
CALLES EN EL CASCO 
URBANO

0.00 41,600.00 41,600.00 41,600.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 327,410.00 72,590.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 41,600.00 41,600.00 41,600.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 327,410.00 72,590.00

002 - 
MANTENIMIENTO  
DE CALLES EN EL 
CASCO URBANO

0.00 41,600.00 41,600.00 41,600.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 327,410.00 72,590.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 327,410.00 72,590.00 0.00 41,600.00 41,600.00 41,600.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 327,410.00 72,590.00 0.00 41,600.00 41,600.00 41,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - MANTENIMIENTO DE 
CALLES RURALES DE LA 
ZONA ALTA

0.00 0.00 0.00 0.00 247,237.44 0.00 0.00200,000.00 1,204,724.44 1,404,724.44
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 247,237.44 0.00 0.00200,000.00 1,204,724.44 1,404,724.44

003 - 
MANTENIMIENTO 
DE CALLES 
RURALES DE LA 
ZONA ALTA

0.00 0.00 0.00 0.00 247,237.44 0.00 0.00200,000.00 1,204,724.44 1,404,724.44

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 1,204,724.44 1,404,724.44 0.00 0.00 0.00 0.00 247,237.44 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 1,022,237.44 1,222,237.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 247,237.44 0.00 0.00

23400 22-227-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 182,487.00 182,487.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - ARREGLO Y LIMPIEZA  
DE CALLES DESDE EL 
SECTOR DE COTASMIL, 
PASANDO POR LA ALDEA 
DE LOS ENCINOS HASTA 
LA ALDEA DE LA 
QUESERA POR 
DERRUMBOS DURANTE 
LA EMERGENCIA  DE 
LLUVIAS 2022

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 285,000.00 285,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 285,000.00 285,000.00

004 - ARREGLO Y 
LIMPIEZA  DE 
CALLES DESDE EL 
SECTOR DE 
COTASMIL, 
PASANDO POR LA 
ALDEA DE LOS 
ENCINOS HASTA 
LA ALDEA DE LA 
QUESERA POR 
DERRUMBOS 
DURANTE LA 
EMERGENCIA  DE 
LLUVIAS 2022

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 285,000.00 285,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 285,000.00 285,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 22-227-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 285,000.00 285,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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005 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS EMPEDRADAS 
DE ACCESO A LA ALDEA 
DE LAS DELICIAS 82 
METROS, ALDEA DE LAS 
DELICIAS, SANTA FE, 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 92,326.28 0.00 0.000.00 92,326.28 92,326.28

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 92,326.28 0.00 0.000.00 92,326.28 92,326.28

005 - 
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS 
EMPEDRADAS DE 
ACCESO A LA 
ALDEA DE LAS 
DELICIAS 82 
METROS, ALDEA 
DE LAS DELICIAS, 
SANTA FE, 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 92,326.28 0.00 0.000.00 92,326.28 92,326.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 92,326.28 92,326.28 0.00 0.00 0.00 0.00 92,326.28 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 92,326.28 92,326.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,326.28 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS EMPEDRADAS 
DE ACCESO A LA ALDEA 
DE LAS DELICIAS 100 
METROS, ALDEA DE LAS 
DELICIAS, SANTA FE, 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 110,154.00 0.00 0.000.00 110,154.00 110,154.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 110,154.00 0.00 0.000.00 110,154.00 110,154.00

006 - 
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS 
EMPEDRADAS DE 
ACCESO A LA 
ALDEA DE LAS 
DELICIAS 100 
METROS, ALDEA 
DE LAS DELICIAS, 
SANTA FE, 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 110,154.00 0.00 0.000.00 110,154.00 110,154.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 110,154.00 110,154.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,154.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 110,154.00 110,154.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,154.00 0.00 0.00
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007 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS EMPEDRADAS 
DE ACCESO A LA ALDEA 
DEL CHAGUITON 100 
METROS, SANTA FE, 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 110,154.00 0.00 0.000.00 110,154.00 110,154.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 110,154.00 0.00 0.000.00 110,154.00 110,154.00

007 - 
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS 
EMPEDRADAS DE 
ACCESO A LA 
ALDEA DEL 
CHAGUITON 100 
METROS, SANTA 
FE, OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 110,154.00 0.00 0.000.00 110,154.00 110,154.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 110,154.00 110,154.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,154.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 110,154.00 110,154.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,154.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLA EN EL 
OLVIDO 1, SANTA FE, 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 45,699.48 0.00 0.000.00 45,699.48 45,699.48

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 45,699.48 0.00 0.000.00 45,699.48 45,699.48

008 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLA 
EN EL OLVIDO 1, 
SANTA FE, 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 45,699.48 0.00 0.000.00 45,699.48 45,699.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 45,699.48 45,699.48 0.00 0.00 0.00 0.00 45,699.48 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 45,699.48 45,699.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,699.48 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLA EN EL 
OLVIDO 2, SANTA FE, 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 53,316.06 0.00 0.000.00 53,316.06 53,316.06

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 53,316.06 0.00 0.000.00 53,316.06 53,316.06
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009 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLA 
EN EL OLVIDO 2, 
SANTA FE, 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 53,316.06 0.00 0.000.00 53,316.06 53,316.06

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 53,316.06 53,316.06 0.00 0.00 0.00 0.00 53,316.06 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 53,316.06 53,316.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,316.06 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLA EN EL 
OLVIDO 3, SANTA FE, 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 88,608.64 0.00 0.000.00 88,608.64 88,608.64

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 88,608.64 0.00 0.000.00 88,608.64 88,608.64

010 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLA 
EN EL OLVIDO 3, 
SANTA FE, 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 88,608.64 0.00 0.000.00 88,608.64 88,608.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 88,608.64 88,608.64 0.00 0.00 0.00 0.00 88,608.64 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 88,608.64 88,608.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,608.64 0.00 0.00

011 - CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLA EN EL 
OLVIDO 4, SANTA FE, 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 60,932.52 0.00 0.000.00 60,932.52 60,932.52

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 60,932.52 0.00 0.000.00 60,932.52 60,932.52

011 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLA 
EN EL OLVIDO 4, 
SANTA FE, 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 60,932.52 0.00 0.000.00 60,932.52 60,932.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 60,932.52 60,932.52 0.00 0.00 0.00 0.00 60,932.52 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 60,932.52 60,932.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,932.52 0.00 0.00
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012 - CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLA EN EL 
OLVIDO 5, SANTA FE, 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 60,932.64 0.00 0.000.00 60,932.64 60,932.64

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 60,932.64 0.00 0.000.00 60,932.64 60,932.64

012 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLA 
EN EL OLVIDO 5, 
SANTA FE, 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 60,932.64 0.00 0.000.00 60,932.64 60,932.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 60,932.64 60,932.64 0.00 0.00 0.00 0.00 60,932.64 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 60,932.64 60,932.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,932.64 0.00 0.00

013 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS EMPEDRADAS 
DE ACCESO A LA ALDEA 
EL OLVIDITO 200 
METROS, SANTA FE, 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 220,308.00 0.00 0.000.00 220,308.00 220,308.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 220,308.00 0.00 0.000.00 220,308.00 220,308.00

013 - 
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS 
EMPEDRADAS DE 
ACCESO A LA 
ALDEA EL 
OLVIDITO 200 
METROS, SANTA 
FE, OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 220,308.00 0.00 0.000.00 220,308.00 220,308.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 220,308.00 220,308.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,308.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 220,308.00 220,308.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,308.00 0.00 0.00

014 - CONSTRUCCIÓN DE 
60m HUELLAS 
EMPEDRADAS DE 
ACCESO A LA ALDEA DE 
LAS DELICIAS, SANTA 
FE, OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 66,092.40 0.00 0.000.00 66,092.40 66,092.40

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 66,092.40 0.00 0.000.00 66,092.40 66,092.40
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014 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 60m HUELLAS 
EMPEDRADAS DE 
ACCESO A LA 
ALDEA DE LAS 
DELICIAS, SANTA 
FE, OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 66,092.40 0.00 0.000.00 66,092.40 66,092.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 66,092.40 66,092.40 0.00 0.00 0.00 0.00 66,092.40 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 66,092.40 66,092.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,092.40 0.00 0.00

015 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE MENOR 
2X2 DE UN SOLO 
CARRIL. ALDEA LAS 
DELICIAS, SANTA FE, 
OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 190,744.56 0.00 0.000.00 190,744.56 190,744.56

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 190,744.56 0.00 0.000.00 190,744.56 190,744.56

015 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
MENOR 2X2 DE 
UN SOLO CARRIL. 
ALDEA LAS 
DELICIAS, SANTA 
FE, OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 190,744.56 0.00 0.000.00 190,744.56 190,744.56

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 190,744.56 190,744.56 0.00 0.00 0.00 0.00 190,744.56 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 190,744.56 190,744.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190,744.56 0.00 0.00

016 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE Y MURO 
DE CONTENCIÓN EN 
ALDEA EL OLVIDITO, 
SANTA FE, OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 194,967.12 0.00 0.000.00 194,967.12 194,967.12

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 194,967.12 0.00 0.000.00 194,967.12 194,967.12

016 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
Y MURO DE 
CONTENCIÓN EN 
ALDEA EL 
OLVIDITO, SANTA 
FE, OCOTEPEQUE

0.00 0.00 0.00 0.00 194,967.12 0.00 0.000.00 194,967.12 194,967.12
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 194,967.12 194,967.12 0.00 0.00 0.00 0.00 194,967.12 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 194,967.12 194,967.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194,967.12 0.00 0.00

15 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 647,715.78 0.00 0.00983,662.33 232,882.76 1,216,545.09

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 647,715.78 0.00 0.00983,662.33 232,882.76 1,216,545.09

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 647,715.78 0.00 0.00983,662.33 232,882.76 1,216,545.09

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 165,390.96 0.00 0.00147,488.20 17,902.76 165,390.96

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 165,390.96 0.00 0.00147,488.20 17,902.76 165,390.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

147,488.20 17,902.76 165,390.96 0.00 0.00 0.00 0.00 165,390.96 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

147,488.20 17,902.76 165,390.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,390.96 0.00 0.00

002 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 20,246.22 0.00 0.0020,246.22 0.00 20,246.22

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,246.22 0.00 0.0020,246.22 0.00 20,246.22

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,246.22 0.00 20,246.22 0.00 0.00 0.00 0.00 20,246.22 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,246.22 0.00 20,246.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,246.22 0.00 0.00

003 - MANCOMUNIDAD 
AMVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 212,010.65 0.00 0.00565,927.91 141,000.00 706,927.91

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 212,010.65 0.00 0.00565,927.91 141,000.00 706,927.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

565,927.91 141,000.00 706,927.91 0.00 0.00 0.00 0.00 212,010.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 353,010.65 353,010.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,010.65 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

565,927.91 212,010.65 353,917.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - MANCOMUNIDAD 
TRINACIONAL 
FRONTERIZA RIO 
LEMPA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,067.95 0.00 0.00250,000.00 73,980.00 323,980.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,067.95 0.00 0.00250,000.00 73,980.00 323,980.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 73,980.00 323,980.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,067.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,849.87 73,980.00 89,829.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,788.57 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

234,150.13 0.00 234,150.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,279.38 0.00 0.00

12,838,500.73 7,335,757.08 20,174,257.81 0.00 1,144,162.00 1,144,162.00 1,144,162.00 0.00 12,801,054.80 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2023
Fecha Final: 31/7/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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